

## SPRAWOZDANIE Nr 1/2010

### z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 roku w Powiecie Nowodworskim.

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) zarządzeniem nr 5/2007 Starosty Nowodworskiego z dnia 2 lutego 2007r. została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2007 – 2010.

W 2009 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Pierwsze posiedzenie komisji odbyło się w dniu 10 lutego 2009 roku, było to posiedzenie wspólne z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, którego głównymi tematami było:

- podsumowanie 2008 roku w zakresie występowania zagrożeń dla zdrowia i życia mieszkańców oraz ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu;
- przygotowanie służb, inspekcji i straży powiatowych oraz gmin na wypadek gwałtownego ataku zimy,
- zaopiniowanie budżetu powiatu na rok 2009 w zakresie planowanych środków na bezpieczeństwo.

Podsumowanie 2008 roku w zakresie występowania zagrożeń i oceny bezpieczeństwa dokonali: Komendant Powiatowy PSP - Andrzej Hiszpański, Komendant Powiatowy Policji - Marek Ujazda, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny - Andrzej Kudelski, Powiatowy Lekarz Weterynarii - Jacek Leszczyński, przedstawiciele gmin powiatu oraz kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Starostwa - Kazimierz Polnicki.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Andrzej Hiszpański stwierdził, że na terenie powiatu odnotowano 1337 zdarzeń. Zanotowano 583 pożary małe, cztery średnie min. pożar Puszczy Kampinoskiej gdzie spłonęło około 5 ha lasu oraz 717 miejscowych zagrożeń, było 37 alarmów fałszywych. Odnotowano 16 akcji technicznych udzielając pomocy ofiarom wypadków. Ptasia grypa nie wystąpiła na terenie powiatu mimo to strażacy wspomagali przez trzy tygodnie inne komendy. Strażacy z PSP uczestniczyli w usuwaniu skutków powodzi na Ukrainie. W akcji udział wzięło 8 strażaków oraz samochód ciężki z przyczepą i wóz łączności. Za udział w zwalczaniu ptasiej grypy i za wyjazd na Ukrainę do dnia dzisiejszego nie nastąpił zwrot kosztów.

Komendant Powiatowy Policji Marek Ujazda oceniając bezpieczeństwo i porządek publiczny poinformował, że na terenie powiatu w 2008r. zanotowano 2493 przestępstwa, podjęto 7406 interwencji, wylegitymowano 7398 osób, popełniono 1613 przestępstw kryminalnych. Odnotowano nieznaczny spadek przestępczości w stosunku do 2007r., zmniejszyła się liczba kradzieży samochodów do 20. Nałożono 6927 mandatów. Odnotowano na terenie powiatu 111 wypadków drogowych, w których rannych zostało 123 osoby a śmierć w następstwie wypadku poniosło 29 osób. W przestępczości narkotykowej ujawniono 49 w stosunku, do których wszczęto postępowania przygotowawcze.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Andrzej Kudelski stwierdził, że na terenie powiatu nie wystąpiło zagrożenie epidemiologiczne. Główne działania skierowane były na bezpieczeństwo żywności szczególnie mięso z Irlandii, którego przetwory zostały wycofane oraz usunięto z rynku produkty posiadające melaninę. Przeprowadzono badania 22 wodociągów publicznych, 144 obiekty użyteczności publicznej, nadzorowano 2 kąpieliska w Nowym Dworze Mazowieckim. Prowadzono działania profilaktyczne prozdrowotne na temat: raka piersi, zapobieganie astmie, niepalenia i trzymaj formę.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Jacek Leszczyński przypomniał, że rok 2008 rozpoczął się bardzo źle ze względu na epidemię ptasiej grypy na terenie województwa mazowieckiego do zwalczania której oddelegowano 9 lekarzy weterynarii z terenu powiatu. Na terenie powiatu wystąpiło zwiększone ryzyko wystąpienia ptasiej grypy. Właściciele ferm rygorystyczne przestrzegali obowiązujące zasady postępowania co przyniosło pozytywny skutek. Monitorowano takie choroby jak brucelozą, gruźlica i białaczka. Na terenie powiatu na białaczkę padło 2 szt. bydła. Wystąpiło zagrożenie dioksynami w boczku z Irlandii, przebadano 400 kg. Dioksyny w boczku nie przekraczały dopuszczalnej normy. Lekarze weterynarii z powiatu nowodworskiego uczestniczyli w ćwiczeniu „Zalew 2008”, którego tematem było zwalczanie ptasiej grypy.

Przedstawiciel gminy Leoncin Edward Napiórkowski stwierdził, że w czasie nawałnicy w sierpniu 2008r. spaleni uległ budynek gospodarczy od uderzenia pioruna, powalonych zostało wiele drzew w KPN, które min. uszkodziły linie energetyczne. Dzięki zaangażowaniu OSP udało się dość sprawnie usunąć powalone drzewa i przywrócić w domach energię elektryczną.

Przedstawiciel gminy Zakroczym Bogumił Hordecki przedstawił szkody, jakie powstały po wichurach w sierpniu. Straty ogółem wynosiły 644 069zł. Największe problemy stwarzało szacowanie szkód. Komisja działała bardzo skrupulatnie. Straty podawane przez mieszkańców były wielokrotnie większe, niż po wyni-

kach komisji w skład, której wchodził Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Do urzędu gminy wpłynęło dwie skargi, które zostały odrzucone.

Przedstawiciel gminy Pomiechówek Wiesław Patuła stwierdził, że w czasie wichury ucierpiało 20 stacji transformatorowych. Środki otrzymane od Wojewody Mazowieckiego zostały rozdysponowane. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił 3 000zł poszkodowanym w czasie huraganu.

Przedstawiciel gminy Nasielsk Andrzej Krzyczkowski poinformował, że szkody wyrządzone przez wicherę wyniosły 171 500zł. Środki otrzymane od Wojewody wyniosły 124 900zł, środki własne wypłacone poszkodowanym wyniosły 46 600zł.

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Kazimierz Polnicki w swoim wystąpieniu podkreślił, że rok 2008 był spokojny, nie zanotowano zagrożenia powodziowego, nie było zdarzeń z substancjami niebezpiecznymi, ominęła nas epidemia ptasiej grypy. Wystąpiły natomiast silne wiatry, które w gminach powiatu wyrządziły wiele szkód.

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 23 czerwca 2009r. Głównym tematem posiedzenia Komisji było omówienie i podjęcie działań profilaktycznych zmierzających do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku w czasie wakacji na terenie powiatu.

Starosta Pan Krzysztof Kapusta zapoznał uczestników spotkania z pismem Wojewody Mazowieckiego, w którym to zwraca się z prośbą do służb podległych Staroście, szczególnie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego o podjęcie aktywnych działań w celu zapewnienia bezpiecznego letniego wypoczynku dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Szczególną uwagę należy zwrócić na problemy utonięć i dzikich kąpielisk oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów, w których wypoczywają dzieci i młodzież.

Kierownik Wydziału Edukacji – Zdzisław Racki poinformował o działaniach podejmowanych w powiatowych placówkach oświatowych oraz akcji informacyjnej prowadzonej przez Kuratorium Oświaty w Warszawie, na którego stronach internetowych znajduje się poradnik „Bezpieczne wakacje 2009” opracowany przez Mazowiecką Komendę Policji. We wszystkich powiatowych placówkach oświatowych przeprowadzono spotkania z uczniami na temat zagrożeń, jakie mogą pojawić się podczas letniego wypoczynku oraz sposoby ich unikania.

Przedstawiciel Policji Krzysztof Ogroński poinformował o przygotowaniach policji do realizacji planu kierunkowego „Bezpieczne wakacje 2009”. Policja, jak co roku prowadzi będzie badania sprawności autokarów przewożących dzieci i młodzież na wypoczynek. Prowadzony będzie monitoring rzek a szczególnie miejsca najbardziej niebezpieczne w oparciu o statystyki z lat poprzednich. 17 czerwca w szkołach podstawowych na terenie powiatu znajdujących się głównych drogach, gdzie istnieje duże zagrożenie bezpieczeństwa odbyły się spotkania z uczniami na temat bezpiecznego zachowania się w miejscach uznawanych za niebezpieczne.

Komendant Powiatowy PSP Andrzej Hiszpański poinformowało działaniach podejmowanych przez straż pożarną ze szczególnym uwzględnieniem kontroli obiektów, w których przebywa w czasie wakacji młodzież i dzieci.

Dyrektor Sanepidu Andrzej Kudelski poinformował o działaniach podejmowanych przez służby sanitarne, które polegają głównie na kontroli obiektów, w których wypoczywa młodzież i dzieci i kontroli stanu czystości wody w kąpieliskach.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 2 grudnia 2009r., którego głównymi tematami było:

- zapoznanie Komisji z zagrożeniem związanym z zwiększającymi się przypadkami zachorowań na zakażenia górnych dróg oddechowych, w tym na grypę A(H1N1);
- zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2010 w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Starosta Krzysztof Kapusta. Po otwarciu posiedzenia poprosił o zabranie głosu Dyrektora Sanepidu. Pan Andrzej Kudelski przedstawił zebrany stan zagrożenia wirusem grypy A(H1N1) na terenie powiatu i kraju. Do dnia 2 grudnia 2009 roku w Polsce stwierdzono 1154 przypadki zakażenia wirusem A(H1N1), z czego 24 zakończyły się zgonem. Na terenie powiatu wystąpił jeden przypadek zakażenia, zakończony całkowitym wyleczeniem. Następnie dyrektor zapoznał zebranych z zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego dotyczącymi bezpiecznego zachowania się i zasad postępowania by uniknąć zarażenia się grypą. Omówione zostały objawy sugerujące cięższy przebieg grypy, z którymi należy jak najszybciej udać się do lekarza a zwłaszcza osoby z tzw. grup podwyższonego ryzyka.

Kazimierz Polnicki zapoznał Członków Komisji z planowanymi wydatkami w budżecie powiatu na bezpieczeństwo publiczne. W ramach rezerwy celowej utworzono rezerwę na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego zgodnie z art.26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Niestety środki otrzymane na działalność Komendy Powiatowej PSP w 2010 roku są mniejsze niż w roku bieżącym o 360 tys.zł. Członkowie Komisji wyrazili swoje zaniepokojenie co rocznym obniżaniem środków na ochronę przeciwpożarową i działalność policji. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu na rok 2010 w zakresie wydatków związanych z bezpieczeństwem publicznym.

Starosta:  
*Krzysztof Kapusta*